

SAMLET SAKSFRAMSTILLING

Arkivsak: 14/322

KOMMUNEREFORMEN - STATUSRAPPORTERING

Saksbehandler:	John Ola Selbekk	Arkiv: 002
Saknr.:	Utvalg	Møtedato
27/15	Kommunestyret	24.06.2015

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: John Ola Selbekk
Arkivsaksnr.: 14/322

Arkiv: 002

KOMMUNEREFORMEN - STATUSRAPPORTERING

Rådmannens innstilling:

Vedtaket i sak 5/15 den 04.02.2015 opprettholdes. Innbyggerundersøkelse gjennomføres i løpet av 2015 (el. senest i februar 2016).

Vedlegg:

E-post av 02.06.15 fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, med skjema *Tilbakemelding pr 1. juli 2015 vedrørende retningsvalg kommunereformen (ikke trykket)*.

Saksopplysninger:

Kommunestyret behandlet i sak 5/15 den 04.02.2015 *Kommunereformen – retningsvalg*, og gjorde slikt vedtak:

I det videre arbeidet med kommunereformen utredes etablering av en ny kommune forutsatt:

- a) Orkanger/Orkdal som kommunesenter.*
- b) Kommunene Orkdal, Skaun, Meldal, Snillfjord og Agdenes som utgangspunkt for videre samtaler/samarbeid (drøftingene fortsettes).*
- c) Åpning for sonderinger med andre kommuner, f.eks. Rindal kommune.*
- d) Hvis kommunenivået ikke tilføres vesentlige nye oppgaver til en ny struktur og det videre arbeidet viser at ulempene med kommunereformen er større enn fordelene for innbyggerne i Agdenes og nabokommunene, forbeholder Agdenes kommune seg retten til å foreta en ny helhetlig vurdering i sakens anledning. Også om å bestå som egen kommune.*
- e) Når eventuelle retningsvalg endelig skal vedtas, bør det vurderes om det skal avholdes rådgivende folkeavstemming.*

Kommunestyret fatter endelig vedtak om sammenslåing innen sommeren 2016.

Det kan være aktuelt med bistand fra Fylkesmannen og KS, f.eks. veiledning i det pågående utredningsarbeidet, orienteringer i kommunestyret mv.

Etter kommunestyrets vedtak den 2. februar (2015) er følgende gjennomført:

- Rådmannsmøte 16. mars og 9. april; drøftinger mellom Orkdal, Meldal, Snillfjord og Agdenes om videre utredningsprosess for sammenslåing. Skaun har fortsatt Orkdalsalternativet, men gjennomfører egne utredninger.
- Ordførere og rådmenn 7. mai; drøftingsmøte om prosess og godkjenning av utredningsmal/opplegg.
- Ledersamling, 12.-13. mai. Utredningsarbeid i faggrupper igangsatt. Rindal kommune er nå kommet med (etter vedtak om at de ønsker å se mot Trøndelag og et samarbeid mot Orkdal og nabokommuner).
- Rådmannsmøte 15. juni. Faggruppene avleverte sine delutredninger 12. juni. Utredningene ble gjennomgått. Utredningsarbeidet fortsetter. Forslag til framdriftsplan (videre prosess) utarbeidet (legges fram for politisk godkjenning i august).

Stortinget behandlet 9. juni -15 meldingen om eventuelle nye oppgaver til kommunene. Disse nye oppgavene er ikke avgjørende for den videre prosess. Det er videre gitt signaler om at det er flere områder/oppgaver som skal utredes nærmere, og det er enighet om noen prinsipper for fordeling av oppgaver mellom forvaltningsnivåene. Det er også enighet om at både oppgaver og organisering av regionnivået skal være en del av den videre prosess og at dette skal behandles av Stortinget våren 2017.

Vurdering:

Kommunene Orkdal, Meldal, Rindal, Agdenes og Snillfjord er godt gang med å utrede sammenslåing, med Orkanger som kommunesenter. Utredningsfasen forventes å være avsluttet i løpet av 2015, el. tidlig i 2016 (framdriftsplan godkjennes politisk i august 2015).

Det foreslås at innbyggerundersøkelse utsettes til etter at utredningsarbeidet er avsluttet. Etter rådmannens vurdering bør en innbyggerundersøkelse bygge på så god informasjon som mulig, om prosessen og utredningen (gjennom høring, folkemøter, m.m.), slik at innbyggerne kan stilles relevante spørsmål.

Det legges opp til at styringsgruppen (utvidet formannskap) informeres om status i utredningsarbeidet i første møte etter sommerferien, dvs. 19. august (og deretter kommunestyret 2. september)

Det er kommunestyrevalg til høsten og det nye kommunestyret må tidlig involveres i den videre prosessen.

Saken fremmes for behandling i kommunestyret etter pålegg fra Fylkesmannen om rapportering av status pr 1. juli 2015.

Saksprotokoll

Utvalg: Kommunestyret
Møtedato: 24.06.2015
Sak: 27/15
Arkivsak: 14/322

Resultat: Innstilling vedtatt

Behandling:

Forslag i møtet:

Ingen.

Votering:

Enstemmig som rådmannens innstilling.

Vedtak:

Vedtaket i sak 5/15 den 04.02.2015 opprettholdes. Innbyggerundersøkelse gjennomføres i løpet av 2015 (el. senest i februar 2016).

Sendes:
Fylkesmannen